
Cesta ke svobodě – Desatero 

 

                  Pracovní_list_m1_14a 

Pečuji o přátelství a lásku, nebo je zrazuji? 
6. a 9. přikázání  

Nesesmilníš. (6. přikázání Desatera) 

Nepožádáš manželky bližního svého. (9. přikázání Desatera) 

Šesté a deváté přikázání hovoří o věrnosti přátelství a lásce. Křesťané, kteří  

chtějí podle těchto přikázání žít, mají úctu jeden k druhému, nezrazují přátelství  

a lásku, aby někomu nechyběla, a pečují o ně. Nemluví neslušně a nedívají se  

na neslušné obrázky. Jsou Bohu vděčni za hezké vztahy, které mohou prožívat.  

„Zrada, zrada, zrada,“ křičel rozčilený hlas ve čtvrťá-
kovi Rosťovi, ještě když šel domů ze školy. Zradil ho 
jeho nejlepší kamarád Vašek. Jak může zradit kama-
rád kamaráda?  

V září přišel do jejich třídy nový spolužák Petr.  
Paní učitelka ho posadila k Vaškovi do lavice.  

A tak se začali Vašek i Rosťa s Petrem víc kamarádit. O prázdninách řekl na táboře Rosťa 
Vaškovi svoje největší tajemství. A co udělal Vašek? Když dnes ráno před vyučováním 
vstoupil Rosťa do třídy, stáli Vašek s Petrem před lavicemi a Rosťovo tajemství vykřikovali 
na celou třídu. Všichni se smáli, až se za břicho popadali...  

Co to teď bude znamenat pro Rosťu?  

Konec jejich společného kamarádství? 

Budou nebo nebudou moci být dál přátelé? 

Zrada přátelství je, když................................................................. 

....................................................................................................... 

Doplňte následující věty: 

Přátelství je, když............................................................................ 

....................................................................................................... 

....................................................................................................... 


